КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ
ПСИХОЛОГИИ И СОЦИАЛЬНОЙ РАБОТЫ»

(СПбГИПСР)

ПРИКАЗ
№ Щ

Санкт-Петербург

Об объявлении конкурса на замещение должностей
научно-педагогических работников

На основании статьи 332 Трудового кодекса РФ и в соответствии с Положением о порядке
замещения должностей педагогических работников СПбГИПСР, относящихся к профессорско-
преподавательскому составу, принятого Ученым советом 27.04.2022 (протокол №9) и
утверждённого приказом ректора от 27.04.2022 №129

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить 26.09.2024 года и провести конкурс на замещение должностей научно

педагогических работников СПбГИПСР, относящихся к профессорско-преподавательскому составу
(далее -  педагогических работников) по Перечню согласно приложению в период с 27 сентября
2024 года по 27 ноября 2024 года.

2. Установить сроки проведения конкурса:
дата начала приема заявлений об участии в конкурсе -  27 сентября 2024;
дата окончания приема заявлений об участии в конкурсе — 28 октября 2024 года;
срок рассмотрения представленных претендентами документов кафедрами -

с 01 ноября 2024 года по 15 ноября 2024 года;
дата рассмотрения представленных претендентами документов Кадровой комиссией

-  25 ноября 2024 года;
дата проведения конкурса -  27 ноября 2024 года.

3. Адрес приема документов для участия в конкурсе: г. Санкт-Петербург; 12-я линия
В.О., дом 13, литера А, помещение 405, отдел кадров.

4. Адрес проведения конкурса: г. Санкт-Петербург; 12-я линия В.О., дом 13, литера А,
помещение 300, зал заседаний Ученого совета.

5. Возложить ответственность за организацию и проведение конкурса на ученого
секретаря Ученого совета Института Афанасьеву О.В.

6. Начальнику отдела кадров Бурденко И.Ю. довести до сведения настоящий приказ
путем его размещения на официальном сайте и на Учебном портале СПбГИПСР.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение: на Г 1 стр.

Ректора В.В. Лютов

Приложение 1
к приказу от A b , Q 9-Х Р А М  № <{£Ъ

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей профессорско-преподавательского состава СПбГИПСР,

по которым объявляется конкурс и требования к претендентам на должности

№
п/п

Наименование
должности

Количество
ставки

Требования к претендентам на должность

Ка<>едра прикладной социальной психологии

1. Профессор 1,0

Требования к квалификации:
Высшее профессиональное образование, ученая
степень доктора наук и стаж научно
педагогической работы не менее 5 лет или
ученое звание профессора.
Требования к образованию:
Образование, соответствующее профилю
следующих дисциплин:
Социальная психология.
Организационная психология.
Социальные теории помогающих профессий.
Психология конфликта.
Правовые основы деятельности медиатора.
Основы деятельности социальных учреждений.
Конфликтология в социальной работе.
Нормативно-правовое обеспечение социальной
защиты населения.
История психологии.
Практикум работы с жалобами клиентов
учреж дений различны х типов.
Юридические основы HR-менеджмента.
Правовые основы регулирования социальных
отношений.

2. Ассистент 0,25

Требования к квалификации:
Высшее профессиональное образование и стаж
работы в образовательном учреждении не менее
1 года, при наличии послевузовского
профессионального образования (аспирантура,
ординатура, адъюнктура) или ученой степени
кандидата наук - без предъявления требований к
стажу работы.
Требования к образованию:
Образование, соответствующее профилю
следующих дисциплин:
Профилактика конфликтов в различных сферах
жизнедеятельности.
Фасилитация и модерация групповых дискуссий.
Практикум профилактики конфликтов в
подразделениях организации.
Работа школьной службы примирения и
медиации.

Кафедра социально-гуманитарных дисциплин

3. Доцент 0,5

Требования к квалификации:
Высшее профессиональное образование, ученая
степень кандидата (доктора) наук и стаж научно
педагогической работы не менее 3 лет или ученое
звание доцента (старшего научного сотрудника).
Требования к образованию:
Образование, соответствующее профилю
следующих дисциплин:
Философия.
Риторика.

Кафедра клинической психологии

4. Доцент 0,25

Требования к квалификации:
Высшее профессиональное образование, ученая
степень кандидата (доктора) наук и стаж научно
педагогической работы не менее 3 лет или ученое
звание доцента (старшего научного сотрудника).
Требования к образованию:
Образование, соответствующее профилю
следующих дисциплин:
Клиническая психология.
Семейное психологическое консультирование.
Практикум семейного консультирования.
Дифференциальная психология.
Психологическое сопровождение личности в
условиях правовой защиты.
Тренинг профессиональной идентичности.

5. Ассистент 0,25

Требования к квалификации:
Высшее профессиональное образование и стаж
работы в образовательном учреждении не менее
1 года, при наличии послевузовского
профессионального образования (аспирантура,
ординатура, адъюнктура) или ученой степени
кандидата наук - без предъявления требований к
стажу работы.
Требования к образованию:
Образование, соответствующее профилю
следующих дисциплин:
Психология здоровья.
Психодиагностика.
Клиническая психодиагностика.
Практикум по психобиографике.
Психосоматика с практикумом.
Тренинг профессиональной идентичности.

	223232a8ea13ca1ccae8ff0e2a9b1622b156ef792cfc4a9e3bf872a07f2d9ecf.pdf
	223232a8ea13ca1ccae8ff0e2a9b1622b156ef792cfc4a9e3bf872a07f2d9ecf.pdf